

第 12 回

決 算 報 告 書

自 4 年 4 月 1 日

至 5 年 3 月 31 日

名古屋市瑞穂区妙音通4-40
TS新瑞ビル2F

一般社団法人 名古屋二期会

代表理事 水谷 和樹

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,411,511	9,541,653	△ 7,130,142
未収会費	341,522	200,522	141,000
未収金	876,400	2,532,214	△ 1,655,814
前払費用	1,634,336	1,308,432	325,904
立替金	0	275,547	△ 275,547
仮払金	65,880	14,791	51,089
貯蔵品	23,604	13,192	10,412
流動資産合計	5,353,253	13,886,351	△ 8,533,098
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
建物	2,255,619	2,312,844	△ 57,225
什器備品	211,274	82,867	128,407
保証金	1,148,500	1,148,500	0
その他の固定資産合計	3,615,393	3,544,211	71,182
固定資産合計	3,615,393	3,544,211	71,182
資産合計	8,968,646	17,430,562	△ 8,461,916
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	1,696,934	600,683	1,096,251
前受金	315,000	2,565,573	△ 2,250,573
預り金	433,681	232,938	200,743
仮受金	61,000	8,500	52,500
短期借入金	26,600	5,078,000	△ 5,051,400
未払法人税等	71,000	71,000	0
未払消費税等	0	838,500	△ 838,500
流動負債合計	2,604,215	9,395,194	△ 6,790,979
2. 固定負債			
長期借入金	3,180,000	6,420,000	△ 3,240,000
固定負債合計	3,180,000	6,420,000	△ 3,240,000
負債合計	5,784,215	15,815,194	△ 10,030,979
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	3,184,431	1,615,368	1,569,063
一般正味財産	3,184,431	1,615,368	1,569,063
正味財産合計	3,184,431	1,615,368	1,569,063
負債及び正味財産合計	8,968,646	17,430,562	△ 8,461,916

貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産	1,031,967	532,209	847,335	0	2,411,511
現金預金	0	0	341,522	0	341,522
未収会費	0	876,400	0	0	876,400
未収金	0	1,362,636	271,700	0	1,634,336
前払費用	0	64,880	1,000	0	65,880
仮払金	0	0	23,604	0	23,604
貯蔵品	0	0	0	0	0
流動資産合計	1,031,967	2,836,125	1,485,161	0	5,353,253
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産					
建物	0	0	2,255,619	0	2,255,619
什器備品	0	0	211,274	0	211,274
保証金	0	0	1,148,500	0	1,148,500
他会計長期貸付金	15,056,818	0	32,739,966	△ 47,796,784	0
その他の固定資産合計	15,056,818	0	36,355,359	△ 47,796,784	3,615,393
固定資産合計	15,056,818	0	36,355,359	△ 47,796,784	3,615,393
資産合計	16,088,785	2,836,125	37,840,520	△ 47,796,784	8,968,646
II 負債の部					
1. 流動負債	319,790	1,024,004	353,140	0	1,696,934
未払費用	0	176,000	139,000	0	315,000
前受金	0	165,722	267,959	0	433,681
預り金	0	0	61,000	0	61,000
仮受金	0	26,600	0	0	26,600
短期借入金	0	47,796,784	0	△ 47,796,784	0
他会計短期借入金	0	71,000	0	0	71,000
未払法人税等	0	0	0	0	0
流動負債合計	319,790	49,260,110	821,099	△ 47,796,784	2,604,215
2. 固定負債					
長期借入金	0	0	3,180,000	0	3,180,000
固定負債合計	0	0	3,180,000	0	3,180,000
負債合計	319,790	49,260,110	4,001,099	△ 47,796,784	5,784,215
III 正味財産の部					

(単位：円)

科	目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
1.	指定正味財産	0	0	0	0	0
	指定正味財産合計					
2.	一般正味財産	15,768,995	△ 46,423,985	33,839,421	0	3,184,431
	(2) その他一般正味財産	15,768,995	△ 46,423,985	33,839,421	0	3,184,431
	一般正味財産	15,768,995	△ 46,423,985	33,839,421	0	3,184,431
	正味財産合計	16,088,785	2,836,125	37,840,520	△ 47,796,784	8,968,646
	負債及び正味財産合計					

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	149,400	215,000	△ 65,600
受取入会金	60,000	110,000	△ 50,000
受験料	89,400	105,000	△ 15,600
受取会費	13,371,000	11,184,000	2,187,000
正会員受取会費	3,936,000	4,170,000	△ 234,000
準会員受取会費	4,392,000	4,464,000	△ 72,000
授業料	1,553,000	0	1,553,000
賛助会員会費	3,490,000	2,550,000	940,000
事業収益	32,243,715	29,288,275	2,955,440
チケット収入	31,184,415	27,850,077	3,334,338
その他収入	1,059,300	1,438,198	△ 378,898
受取補助金等	15,014,000	21,493,000	△ 6,479,000
受取国庫補助金	0	6,146,000	△ 6,146,000
受取国庫助成金	5,553,000	7,497,000	△ 1,944,000
受取地方公共団体助成金	3,500,000	50,000	3,450,000
受取民間助成金	5,961,000	7,800,000	△ 1,839,000
受取負担金	6,925,000	1,753,857	5,171,143
受取負担金	6,925,000	1,753,857	5,171,143
受取寄付金	75,366	325,500	△ 250,134
受取寄付金	75,366	325,500	△ 250,134
雑収益	1,387,544	4,787,817	△ 3,400,273
受取利息	57	66	△ 9
雑収益	1,387,487	4,787,751	△ 3,400,264
経常収益計	69,166,025	69,047,449	118,576
(2) 経常費用			
事業費	44,711,784	41,795,744	2,916,040
出演料	7,116,700	8,816,650	△ 1,699,950
音楽費	2,922,148	2,960,950	△ 38,802
文芸費	4,889,656	3,979,987	909,669
制作費	1,186,040	686,500	499,540
会場費	9,429,190	6,426,870	3,002,320
舞台費	12,039,299	11,756,250	283,049
講師料	316,000	0	316,000
伴奏料	172,000	0	172,000
旅費交通費	1,988,273	1,012,710	975,563
通信運搬費	585,051	636,235	△ 51,184
広告宣伝費	22,585	98,490	△ 75,905
印刷費	1,372,155	1,336,175	35,980
記録費	613,960	364,610	249,350
総務費	1,168,121	1,638,748	△ 470,627
販売手数料	291,413	301,276	△ 9,863
租税公課	33,800	35,400	△ 1,600
交際費	26,168	20,529	5,639
保険料	305,320	213,940	91,380
消耗品費	185,225	347,762	△ 162,537
支払手数料	2,680	4,400	△ 1,720
謝金	46,000	839,500	△ 793,500
雑費	0	318,762	△ 318,762
管理費	22,814,178	20,178,838	2,635,340
給料手当	12,777,077	10,862,875	1,914,202
福利厚生費	68,576	51,799	16,777

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
法定福利費	1,267,577	1,019,371	248,206
交際費	49,920	33,050	16,870
旅費交通費	930,384	525,660	404,724
通信運搬費	1,042,795	1,115,581	△ 72,786
減価償却費	183,578	98,658	84,920
消耗什器備品費	97,900	198,000	△ 100,100
消耗品費	461,691	198,070	263,621
修繕費	6,600	0	6,600
印刷製本費	806,501	599,635	206,866
光熱水料費	547,314	532,508	14,806
賃借料	3,098,040	2,790,700	307,340
保険料	28,970	27,940	1,030
租税公課	37,932	839,550	△ 801,618
支払手数料	877,872	769,847	108,025
支払利息	89,931	148,934	△ 59,003
リース料	316,800	184,800	132,000
雑費	124,720	181,860	△ 57,140
経常費用計	67,525,962	61,974,582	5,551,380
評価損益調整前経常増減額	1,640,063	7,072,867	△ 5,432,804
当期経常増減額	1,640,063	7,072,867	△ 5,432,804
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,640,063	7,072,867	△ 5,432,804
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
一般正味財産増減額	1,569,063	7,001,867	△ 5,432,804
一般正味財産期首残高	1,615,368	△ 5,386,499	7,001,867
一般正味財産期末残高	3,184,431	1,615,368	1,569,063
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅱ 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	3,184,431	1,615,368	1,569,063

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部	小計	童謡コンサート	ドイツリーの調べよせて	サマーガラクコンサート	
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	59,400	68,400	0	0	0	0
受取入会金	0	6,000	0	0	0	0
受験料	59,400	62,400	0	0	0	0
受取会費	1,553,000	2,385,800	0	0	0	0
正会員受取会費	0	393,600	0	0	0	0
準会員受取会費	0	439,200	0	0	0	0
授業料	1,553,000	1,553,000	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	30,000	30,000	1,077,656	1,094,536	2,306,166	2,306,166
チケット収入	0	0	1,077,656	1,094,536	2,306,166	2,306,166
その他収入	30,000	30,000	0	0	0	0
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	8	0	0	0	0
受取利息	0	8	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	1,642,400	2,484,208	1,077,656	1,094,536	2,306,166	2,306,166
(2) 経常費用						
事業費	682,299	682,299	742,758	682,422	1,455,423	1,455,423
出演料	20,000	20,000	110,000	170,000	220,000	220,000
音楽費	55,776	55,776	0	31,680	31,450	31,450
文芸費	0	0	126,070	154,127	207,930	207,930
制作費	0	0	30,000	20,000	30,000	30,000
会場費	0	0	188,900	161,700	635,800	635,800
舞台費	0	0	175,000	41,000	191,500	191,500
講師料	316,000	316,000	0	0	0	0
伴奏料	172,000	172,000	0	0	0	0
旅費交通費	12,400	12,400	0	1,600	16,539	16,539

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部	公益事業共通	小計	童謡コンサート	ドイツリーの調べよせて	サマーガラコンサート
通信運搬費	10,008	0	10,008	18,958	21,690	9,237
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0
印刷費	60,285	0	60,285	52,230	51,230	71,780
記録費	0	0	0	0	0	0
総務費	950	0	950	19,904	11,353	26,083
販売手数料	0	0	0	600	0	760
租税公課	1,200	0	1,200	400	600	800
交際費	0	0	0	0	3,580	0
保険料	0	0	0	0	0	0
消耗品費	15,000	0	15,000	20,696	13,862	3,544
支払手数料	2,680	0	2,680	0	0	0
謝金	16,000	0	16,000	0	0	10,000
管理費	590,350	0	590,350	0	0	0
給料手当	80,000	0	80,000	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	76,624	0	76,624	0	0	0
賃借料	433,726	0	433,726	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経費用計	1,272,649	0	1,272,649	742,758	682,422	1,455,423
評価損益調整前経常増減額	369,751	841,808	1,211,559	334,898	412,114	850,743
当期経常増減額	369,751	841,808	1,211,559	334,898	412,114	850,743
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計						
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業等会計		
	育成部	公益事業共通	小計	童謡コンサート	ドイツリートの調べよせて	サマーガラコンサート
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	369,751	841,808	1,211,559	334,898	412,114	850,743
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
一般正味財産増減額	369,751	841,808	1,211,559	334,898	412,114	850,743
一般正味財産期首残高	52,362	14,609,798	14,557,436	0	0	0
一般正味財産期末残高	317,389	15,451,606	15,768,995	334,898	412,114	850,743
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	317,389	15,451,606	15,768,995	334,898	412,114	850,743

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計						
	イタリア歌曲コンサート	オペラ「フィガロの結婚」	歌の玉手箱	日本歌曲コンサート	焔めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益	0	0	0	0	0	0	0
受取収入会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0
受取入会料	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0
授業料	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	1,401,196	16,102,807	1,603,600	1,400,056	1,443,806	2,770,536	
チケット収入	1,401,196	15,318,907	1,603,600	1,400,056	1,443,806	2,730,636	
その他収入	0	783,900	0	0	0	39,900	
受取補助金等	0	15,014,000	0	0	0	0	
受取国庫助成金	0	5,553,000	0	0	0	0	
受取地方公共団体助成金	0	3,500,000	0	0	0	0	
受取民間助成金	0	5,961,000	0	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	75,366	0	0	0	0	
受取寄付金	0	75,366	0	0	0	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	
受取利息	0	0	0	0	0	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	
経常収益計	1,401,196	31,192,173	1,603,600	1,400,056	1,443,806	2,770,536	
(2) 経常費用							
事業費	680,901	30,672,353	1,380,693	675,713	678,763	1,779,009	
出演料	150,000	4,687,450	400,000	150,000	180,000	180,000	
音楽費	31,350	1,991,060	34,650	31,350	31,370	108,480	
文芸費	150,000	3,551,998	122,418	191,277	160,318	173,099	
制作費	20,000	546,040	40,000	20,000	20,000	30,000	
会場費	165,000	5,741,050	570,900	166,100	167,200	603,900	
舞台費	0	10,104,403	30,250	0	10,000	344,146	
講師料	0	0	0	0	0	0	
伴奏料	0	0	0	0	0	0	
旅費交通費	64,000	1,816,790	0	2,000	0	54,944	

(単位：円)

科	目	収益事業等会計						
		イタリア歌曲コンサート	オペラ「フィガロの結婚」	歌の玉手箱	日本歌曲コンサート	煌めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	
通信運搬費		15,301	242,043	22,940	11,135	25,282	24,763	
広告宣伝費		0	0	754	0	0	0	
印刷費		56,920	414,712	132,768	58,060	63,760	181,650	
記録費		0	374,190	0	0	0	11,770	
総務費		13,668	638,088	21,215	14,475	16,235	41,159	
販売手数料		0	285,876	0	0	0	900	
租税公課		800	16,800	600	800	400	5,000	
交際費		0	0	0	16,000	0	0	
保険料		0	213,940	0	0	0	0	
消耗品費		13,862	47,913	4,198	14,516	4,198	4,198	
支払手数料		0	0	0	0	0	0	
謝金		0	0	0	0	0	15,000	
管理費		0	0	0	0	0	0	
給料手当		0	0	0	0	0	0	
福利厚生費		0	0	0	0	0	0	
法定福利費		0	0	0	0	0	0	
交際費		0	0	0	0	0	0	
旅費交通費		0	0	0	0	0	0	
通信運搬費		0	0	0	0	0	0	
通信設備費		0	0	0	0	0	0	
減価償却費		0	0	0	0	0	0	
消耗什器備品費		0	0	0	0	0	0	
消耗品費		0	0	0	0	0	0	
修繕費		0	0	0	0	0	0	
印刷製本費		0	0	0	0	0	0	
光熱水料費		0	0	0	0	0	0	
賃借料		0	0	0	0	0	0	
保険料		0	0	0	0	0	0	
租税公課		0	0	0	0	0	0	
支払手数料		0	0	0	0	0	0	
支払利息		0	0	0	0	0	0	
リース料		0	0	0	0	0	0	
雑費		0	0	0	0	0	0	
経費用計		680,901	30,672,353	1,380,693	675,713	678,763	1,779,009	
評価損益調整前経常増減額		720,295	519,820	222,907	724,343	765,043	991,527	
当期経常増減額		720,295	519,820	222,907	724,343	765,043	991,527	
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益		0	0	0	0	0	0	
経常外収益計								
(2) 経常外費用		0	0	0	0	0	0	
経常外費用計								

(単位：円)

科	目	収益事業等会計						
		イタリア歌劇コンサート	オペラ「フィガロの結婚」	歌の玉手箱	日本歌劇コンサート	煌めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	
	当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
	当期一般正味財産増減額	720,295	519,820	222,907	724,343	765,043	991,527	991,527
	法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0
	一般正味財産増減額	720,295	519,820	222,907	724,343	765,043	991,527	991,527
	一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
	一般正味財産期末残高	720,295	519,820	222,907	724,343	765,043	991,527	991,527
II	指定正味財産増減の部							
	当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III	正味財産期末残高							
	正味財産期末残高	720,295	519,820	222,907	724,343	765,043	991,527	991,527

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	収益事業等会計				法人会計		内部取引等消去
	オペラ「森はいきている」	その他公演	収益事業等共通	小計	法人会計	法人会計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取入金	0	0	0	0	81,000	0	0
受取入金	0	0	0	0	54,000	0	0
受取入金	0	0	0	0	27,000	0	0
受取会費	0	0	0	0	10,985,200	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	3,542,400	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	3,952,800	0	0
授業料	0	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	3,490,000	0	0
事業収益	3,003,456	9,900	0	32,213,715	0	0	0
チケット収入	2,797,956	9,900	0	31,184,415	0	0	0
その他収入	205,500	0	0	1,029,300	0	0	0
受取補助金等	0	0	0	15,014,000	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0	5,553,000	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	3,500,000	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	5,961,000	0	0	0
受取負担金	6,925,000	0	0	6,925,000	0	0	0
受取負担金	6,925,000	0	0	6,925,000	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	75,366	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	75,366	0	0	0
雑収益	0	0	1,280,983	1,280,983	106,553	0	0
受取利息	0	0	29	29	20	0	0
雑収益計	0	0	1,280,954	1,280,954	106,533	0	0
経常収益計	9,928,456	9,900	1,280,983	55,509,064	11,172,753	0	0
(2) 経常費用							
事業費用	5,225,512	55,938	0	44,029,485	0	0	0
出演料	849,250	0	0	7,096,700	0	0	0
音楽費	555,732	19,250	0	2,866,372	0	0	0
文芸費	40,000	12,419	0	4,889,656	0	0	0
制作費	430,000	0	0	1,186,040	0	0	0
会場費	1,028,640	0	0	9,429,190	0	0	0
舞台費	1,143,000	0	0	12,039,299	0	0	0
講師料	0	0	0	0	0	0	0
伴奏料	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	19,000	1,000	0	1,975,873	0	0	0

(単位：円)

科 目	収益事業等会計				法人会計	
	オペラ「森はいきでいる」	その他公演	収益事業等共通	小計	法人会計	内部取引等消去
通信運搬費	182,254	1,440	0	575,043	0	0
広告宣伝費	6,831	15,000	0	22,585	0	0
印刷費	228,760	0	0	1,311,870	0	0
記録費	228,000	0	0	613,960	0	0
総務費	364,339	652	0	1,167,171	0	0
販売手数料	2,100	1,177	0	291,413	0	0
租税公課	6,400	0	0	32,600	0	0
交際費	6,588	0	0	26,168	0	0
保険料	91,380	0	0	305,320	0	0
消耗品費	43,238	0	0	170,225	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
謝金	0	5,000	0	30,000	0	0
管理費	0	0	13,841,248	13,841,248	8,382,580	0
給料手当	0	0	9,265,155	9,265,155	3,431,922	0
福利厚生費	0	0	0	0	68,576	0
法定福利費	0	0	755,164	755,164	512,413	0
交際費	0	0	0	0	49,920	0
旅費交通費	0	0	523,424	523,424	406,960	0
通信運搬費	0	0	475,404	475,404	567,391	0
減価償却費	0	0	0	0	183,578	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	97,900	0
消耗品費	0	0	158,740	158,740	302,951	0
修繕費	0	0	6,600	6,600	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	806,501	0
光熱水料費	0	0	388,593	388,593	82,097	0
貸借料	0	0	2,199,608	2,199,608	464,706	0
保険料	0	0	10,000	10,000	18,970	0
租税公課	0	0	0	0	37,932	0
支払手数料	0	0	1,140	1,140	876,732	0
支払利息	0	0	0	0	89,931	0
リース料	0	0	0	0	316,800	0
雑費	0	0	57,420	57,420	67,300	0
経費用計	5,225,512	55,938	13,841,248	57,870,733	8,382,580	0
評価損益調整前経常増減額	4,702,944	△	△	△	2,790,173	0
当期経常増減額	4,702,944	△	△	△	2,790,173	0
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0

(単位：円)

科 目	収益事業等会計				法人会計		内部取引等消去
	オペラ「森はいきている」	その他公演	収益事業等共通	小計	法人会計	法人会計	
当期経常外増減額	0	0	0	0		0	0
当期一般正味財産増減額	4,702,944	△ 46,038	△ 12,560,265	△ 2,361,669		2,790,173	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	71,000	71,000		0	0
一般正味財産増減額	4,702,944	△ 46,038	△ 12,631,265	△ 2,432,669		2,790,173	0
一般正味財産期首残高	0	0	△ 43,991,316	△ 43,991,316		31,049,248	0
一般正味財産期末残高	4,702,944	△ 46,038	△ 56,622,581	△ 46,423,985		33,839,421	0
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0		0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0		0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0		0	0
III 正味財産期末残高							
正味財産期末残高	4,702,944	△ 46,038	△ 56,622,581	△ 46,423,985		33,839,421	0

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	合計
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	149,400
受取収入会金	60,000
受取入会金	89,400
受取会費	13,371,000
正会員受取会費	3,936,000
準会員受取会費	4,392,000
授業料	1,553,000
賛助会員会費	3,490,000
事業収益	32,243,715
チケット収入	31,184,415
その他収入	1,059,300
受取補助金等	15,014,000
受取国庫助成金	5,553,000
受取地方公共団体助成金	3,500,000
受取民間助成金	5,961,000
受取負担金	6,925,000
受取寄付金	6,925,000
受取寄付金	75,366
雑収益	75,366
受取利息	1,387,544
雑収益	57
経常収益計	1,387,487
(2) 経常費用	69,166,025
事業費	44,711,784
出演料	7,116,700
音楽費	2,922,148
文芸費	4,889,656
制作費	1,186,040
会場費	9,429,190
舞台費	12,039,299
講師料	316,000
伴奏料	172,000
旅費交通費	1,988,273

(単位：円)

科 目	合計
通信運搬費	585,051
広告宣伝費	22,585
印刷費	1,372,155
記録費	613,960
総務費	1,168,121
販売手数料	291,413
租税公課	33,800
交際費	26,168
保険料	305,320
消耗品費	185,225
支払手数料	2,680
謝金	46,000
管理費	22,814,178
給料手当	12,777,077
福利厚生費	68,576
法定福利費	1,267,577
交際費	49,920
旅費交通費	930,384
通信運搬費	1,042,795
減価償却費	183,578
消耗什器備品費	97,900
消耗品費	461,691
修繕費	6,600
印刷製本費	806,501
光熱水料費	547,314
賃借料	3,098,040
保険料	28,970
租税公課	37,932
支払手数料	877,872
支払利息	89,931
リース料	316,800
雑費	124,720
経費用計	67,525,962
評価損益調整前経常増減額	1,640,063
当期経常増減額	1,640,063
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
経常外費用計	0

(単位：円)

科	目	合計
	当期経常外増減額	0
	当期一般正味財産増減額	1,640,063
	法人税、住民税及び事業税	71,000
	一般正味財産増減額	1,569,063
	一般正味財産期首残高	1,615,368
	一般正味財産期末残高	3,184,431
II	指定正味財産増減の部	
	当期指定正味財産増減額	0
	指定正味財産期首残高	0
	指定正味財産期末残高	0
III	正味財産期末残高	
	正味財産期末残高	3,184,431